
  

     

V roce 2014 jsou zde realizována opatření pro podporu 
biodiverzity vodních a mokřadních organismů  a na 
podporu zadržení vody v krajině. 

Managementové zásahy provádějí členové neziskové 
organizace „Mokřady – ochrana a management“.

Opatření zahrnují:

1. Prořezávky náletových dřevin na ploše bývalých luk
2. Vyhloubení několika tůní o velikostech od 7 do 100 m2 
3. Ruční obnova dvou drobných tůní
4. Ruční kosení zbytkových mokřadních luk

Účelem prováděných opatření je zejména podpora 
zdejších populací obojživelníků. Opatření by měla podpořit 
i další druhy vodních a mokřadních živočichů, například 
vážky, vodní brouky apod. 

Veškeré zde prováděné zásahy jsou prováděny se souhlasem 
majitele pozemků – města Jihlavy, na základě dohody o 
bezúplatném užívání pozemků. Zásahy jsou povoleny všemi 
příslušnými úřady.

Další informace o této i jiných lokalitách a našich 
aktivitách naleznete na  www.mokrady.wbs.cz

Kontakt:  Mgr. Jan Dvořák, mokrady@email.cz, 
tel: 776 556 036

Revitalizace mokřadu ve Žlebech

© Jaromír Maštera
Rosnička zelená – jeden z druhů obojživelníků, na jehož podporu 
jsou managementová opatření prováděna.

© Zdeněk Hanč

© Jaromír Maštera

Šidélka, vážky a šídla jsou jedny z prvních organismů, které obsazují 
nově vybudované drobné vodní plochy.

Péči o lokalitu 
finančně podporují:


	Snímek 1

